
A400P01J9J13T
SMLOUVA č. 1401 4 3380

o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu

„SYSTÉM
Návrh systému rychloupínání nákladu a pancéřování vrtulníku Mi-171Š

(dále jen „SYSTÉM“)“

SMLUVNÍ strany

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem:

jejímž jménem jedná:

se sídlem kanceláří:
1Č:

DJČ:
bankovní spojení:

Tychonova 1,160 01 Praha 6

JUDr. Jitka NALEVAJKOVÁ, zástupkyně náměstka
ministra obrany pro obranné akvizice - ředitelka Národního
úřadu pro vyzbroj ování
nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6 - Bubeneč
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka 701 
Na Příkopě 28, 110 03 Praha l

číslo účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních:

vyřizuje ve věcech technicko-organizaěních:
lne. Ján NOG

adresa pro doručování korespondence:
Národní úřad pro vyzbrojování 
odbor pozemních sil
nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6 - Bubeneě 

(dále jen „poskytovatel**) na straně jedné

a

2. Vojenský technický ústav, s.p.
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 75859 

se sídlem: Praha 9 - Kbely, Mladoboleslavská 944, 197 06

jehož jménem jedná:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních:

Václav IROVSKÝ, ředitel státního podniku
24272523
CZ24272523

a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4 

dSn^rantišek VOJKOVSKÝ, CSc,

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních:

Smlmjva č. 1401 4 3380 Strana I (celkem 4)

NÁKOONÍ OíV-0 PRO VVZUROAIVANI
['P.-ř-r.1,'n-íi si( .

Právník ■ JUCiJ. Ir.g- Dalibor



adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s. p., 
odštěpný závod VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944 
197 06 Praha 9 - Kbely

(dále jen „příjemce“) na straně druhé,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce, roku a podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje") a v souladu se zákonem 
ě. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 
tuto
smlouvu o poskytnutí podpory na řešení programového projektu (dále jen „Smlouva").

Článek 1 
Účel Smlouvy

Účelem smlouvy je poskytnutí účelové podpory formou dotace z výdajů na výzkum 
a vývoj poskytovatele v rámci programu 907 040 (Obranný aplikovaný výzkum, experimentální 
vývoj a inovace) na řešení projektu.

Článek 2
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je řešení projektu experimentálního vývoje - „Návrh systému
rychloupínání nákladu a pancéřování vrtulníku Mi-171Š“ (dále jen „SYSTÉM").

2. Etapy vývoje a termíny řešení projektu:

Etapa č. 1
Sběr dat a informací, provedení analytických částí předpokládaného řešení, návrh Technického
řešení systému rychloupínání nákladu a pancéřování 6/2014— 12/2014

Etapa č. 2
Konstrukční návrh řešení, instalace do vrtulníku, prototyp 1/2015 — 12/2015

Etapa č. 3
Zkoušení, certifikace, podklady pro zavedení 1/2016 — 12/2016

3. Výsledkem řešení projektu experimentálního vývoje bude:

a) prototyp systému standardizovaných kolejnic shodných rozměrů, používaných vrtulníky 
NATO, umožňující uchycení a kluzné posouvání nákladu a uchycení ostatního vybavení 
nákladové kabiny se zajištěním přenositelnosti tohoto vybavení mezi jednotlivými kusy 
letecké techniky v souladu se STANAG 3542 a STANAG 2286, resp. ČOS 156008, 
vyvinutý podle takticko-technických požadavků na experimentální vývoj vojenského 
materiálu (na vývoj prototypu), schválených uživatelem (dále jen ,,“TTP“) dne 
27. prosince 2013, které jsou přílohou č. 3 smlouvy, včetně průvodní a provozní 
dokumentace. Prototyp musí být ověřený v podnikových a kontrolních zkouškách, včetně 
návrhu na zavedení do používání v AČR;

Smlouva č. 1401 4 3380 Strana 2 (celkem 4)
NÁRODNÍ IIRAO CRO VYZuROX. 
Odfior r.to.wnrvt.h vl 
Právník : JUDr. lny. [Xúífcof

l'ortp:s : čA b,

\n; :<0

ih.Sx



b) výrobní' dokumentace prototypu „SYSTÉMU";

c) certifikát osvědčující požadovanou bezpečnost a spolehlivost;

d) návrh technických podmínek na výrobu „SYSTÉMU".

4. Forma a místo předání výsledků řešení projektu bude stanovena v rámci závěrečného 
oponentního řízení.

5. Projekt bude realizován v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou 
a jednotlivými přílohami.

Článek 3
Uznané náklady a poskytnutá podpora

1. Uznané náklady projektu jsou stanoveny ve výši 8 980 000,- Kč
(slovy: osmmilionůdevětsetosmdesáttisíc korun Českých).

2. Celková výše podpory poskytovatele na projekt činí 8 980 000,- Kč
(slovy: osmmilionůdevětsetosmdesáttisíč korun českých).

3. Rozdělení podpory pro příjemce na kalendářní roky:

(hodnoty uvedeny v tis. Kč)
Číslo

projektu
Příjemce Náklady 2014 2015 2016 Celkem

907 040 3380
Vojenský 

technický ústav, 
s.p.

investiční

neinvestiční 1120 6100 1760 8980

Celkem účelová podpora 1120 6100 1760 8980

Celkem uznané náklady 1120 6100 1760 8980

Článek 4
Trvání Smlouvy a místo plnění

1. Řešení projektu bude zahájeno nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 
Smlouvy a ukončeno nejpozději do 31. prosince 2016. Období hodnocení výsledků a 
vypořádání Smlouvy se stanovuje od 1, 1. 2017 do 31. 5. 2017,

2. Místem plnění je sídlo příjemce.

3. Místem předání všech zpráv, informací a výkazů čerpání poskytnuté podpory je sídlo 
poskytovatele.

Článek 5 
Řešitel projektu

Osobou odpovědnou příjemci za odbornou úroveň projektu — řešitelem projektu dle § 9 
odst. 1 písm. e) zákona o podpoře výzkumu a vývoje je:

Ing. Jiří Kuzdas, tel.: 255 708 771, fax: 255 708 725, e-mail: jiri.kuzdas@vtusp.cz

NÁRODNÍ Úr<AD PRO VYZfiKtÍjOVAM MO 
Oi.íK>i rvvcivmiVh '.(l
fVóvíYK : JUDr: lng. Daírbor fý 
DaUjtn 
PixJ.'SSÍAŠ.W

Kil. 0,Smlouva č. 1401 4 3380 Strana 3 (celkem 4)

mailto:jiri.kuzdas@vtusp.cz


Článek 6 
Právní vztahy

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídi zákonem o podpoře výzkumu a vývoje a občanským 
zákoníkem.

Článek 7 
Změny Smlouvy

Smlouva může být měněna pouze vzájemně odsouhlasenými, písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky ke Smlouvě.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

příloha č. I - Všeobecné podmínky ke smlouvě počet listů: 9

příloha ě. 2 - Návrh projektu experimentálního vývoje MO ČR počet listů: 30

příloha č, 3 - Charakteristika a TTP na projekt experimentálního vývoje

počet listů: 8

příloha č. 4 -™ Katalogizační doložka počet listů: 1

2. Ustanovení Smlouvy mají přednost před ustanoveními přílohy č. 2 Smlouvy.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran, 
je vyhotovena ve třech výtiscích v hodnotě originálu o 4 listech a 4 přílohách o 48 listech, 
z nichž poskytovatel obdrží dva výtisky a příjemce jeden výtisk.

V Praze dne: V Praze dne:

ZNMO-OA - ředitelka úřadu 
JUDr. Jitka NALEVAJKOVÁ

Smlouva č. 1401 4 3380 Strana 4 (celkem 4)
NARODIV I ÚŘAD PROVYZIÍH.OJOVÁNÍ i-'.0
Odtv>r přízemních stí
Piávrjk : írtťj. D<r! ihoi NOj/V H-Oi
DííUjítí
~S£ ')ag.wi7



Příloha C. 1 ke SmJouvč č. 1401 4 3380 
Strana 1 (celkem 9)

Všeobecné podmínky ke smlouvě 
o poskytnutí účelové podpory na řeSení programového projektu

Článek 1 
Definice pojmů

1. „Smlouva" je smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu uzavřená 
mezi poskytovatelem a příjemcem účelové podpory.

2. „Další účastník projektu" je právnická nebo fyzická osoba, jehož podíl na projektu byl vymezen 
v návrhu projektu a s nímž příjemce uzavřel smlouvu o účasti na řešení projektu.

3. „Dodavatel" je osoba, pomocí které má příjemce plnit určitou část projektu nebo která má 
poskytnout příjemci k plnění veřejné zakázky určité věci či práva.

4. „Projekt" je soubor věcných, časových a finančních podmínek pro činnosti potřebné k dosažení 
cílů výzkumu nebo vývoje formulovaných poskytovatelem ve smlouvě.

5. „Zahájení projektu” je den, kdy bylo zahájeno řešení projektu dle Smlouvy.

6. „Vyšší moc” je nepředvídatelná a nepřekonatelná událost, která nastala nezávisle na vůli 
příjemce a brání mu ve splnění cílů projektu.

7. „Příjemce” je právnická nebo fyzická osoba, která se ucházela u poskytovatele o poskytnutí 
podpory a v jejíž prospěch bylo rozhodnuto.

8. „Zákon o podpoře výzkumu a vývoje" je zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

Článek 2 
Řízení projektu

1. Příjemce vyvine veškeré nezbytné úsilí, aby dosáhl cílů uvedených v projektu a splnil veškeré 
závazky vůči poskytovateli.

2. Příjemce je povinen:

a) použít poskytnuté prostředky výlučně na úhradu uznaných nákladů na činnosti ve výzkumu, 
vývoji a inovacích nebo v souvislosti s nimi a v souladu se Smlouvou a zákonem o podpoře 
výzkumu a vývoje;

b) neprodleně písemně informovat poskytovatele o skutečném zahájení řešení projektu;

c) předávat poskytovateli doklady o projektu podle článku 6 těchto Všeobecných podmínek;

d) neprodleně písemně informovat poskytovatele o každé okolnosti, která by mohla podstatně 
ovlivnit splnění cílů projektu, jakmile se o ní dozví, nejpozději však do 7 kalendářních dnů;

e) přijímat opatření pro řádné provádění svých prací stanovených v Návrhu projektu;

f) uchovávat originály všech uzavřených smluv, včetně jejích dodatků, týkajících se řešení 
projektu po dobu 10 let od uzavření Smlouvy;

g) zúčastňovat se jednání, která byla svolána za účelem kontroly, sledování a hodnocení 
projektu prostřednictvím svých zástupců;

h) předkládat poskytovateli všechny požadované údaje o řádném dodržování podmínek 
Smlouvy.


